
 

 LIDHJA NR. 2 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

 
Nr. 

Data e 
regjistri
mit të 

kërkesës 

Objekti 
Data e kthimit 
të përgjigjes 

Statusi i   
kërkesës 

 
Tarifa 

 
Nr. prot. 

 
001 

 
29.04.2015 

Kopje të Urdhrit nr.34 "Për disa shtesa dhe 
ndryshime në Urdhrin nr.125, date 31.10.2012, 
"Për marrjen e masave ne EKB për zbatimin e 
aktit normativ nr.3, date 01.08.2012, "Për lirimin 
e banesave të pronareve të ligjshëm nga 
qytetaret e pastrehë banues në banesat ish-prone 
e subjekteve të shpronësuar. 

05.05.2015 
Fotokopje e 

dokumentacionit 
të kërkuar. 

Përfunduar Nuk ka 

 
 

2658 
 
 

002 4.5.2015 

Informacione të përgjithshme për Politikat e 
Strehimit në Shqipëri. Roli i Komisionit 
Kombëtar të Strehimit . Lidhja e KKS me EKB. 
Politika të ardhshme dhe ndihma e huaj. 

08.05.2015 
Kopje e printuar 
dhe elektronike e 

bazës ligjore:  Ligji 
9232, VKM, 

Udhëzime për 
politikat e 
strehimit. 

Përfunduar Nuk ka 2712 

003 10.08.2015 

Kopje e plotë e raportit të grupit të inspektimit 
të bërë nga përfaqësues të Ministrisë dhe ish-
INUK sipas urdhrit datë 22.07.2014 dhe shkresës 
përcjellëse datë 30/07/2014 me nr. 3581 prot. 
Kopje të gjitha kthim përgjigjeve në lidhje me 
shkresat e drejtuara nga Ministria e Zhvillimit 

18.08.2015 
Kopje e skanuar e 

shkresave të 
kërkuara. 

Përfunduar Nuk ka 4505 



 

Urban me nr. 5626 prot.,  datë 11/12/2014 dhe 
nr. 351 datë 20/1/2015. 

004 12.10.2015 

Informacion për SH.A Romano Port lidhur me 
fushën e saj të veprimtarisë, për pjesën që i 
përket Ministrisë së Zhvillimit Urban, si pjesë e 
Organit Shtetëror të Autorizuar  i cili mbikëqyr 
Kontratën Koncesionare të  Portit të 
Karburanteve në Porto Romano 

 

14.10.2015 
Ministria e 

Zhvillimit Urban, 
nga momenti  i 

krijimit dhe deri 
më sot, nuk ka 

ndonjë përgjegjësi 
apo kompetencë, 

në cilësinë e 
Organit Shtetëror 
të Autorizuar që 

mbikëqyr 
Kontratën e 

Koncesionit  me 
kompaninë 

Romano Port. 

Përfunduar Nuk ka 5358/1 

005 16.12.2015 

Kërkesë për informacion për proceset 
konsultative që janë zhvilluar për ligjin 62/2015, 
“Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 
9482, datë 3.4.2006, “për legalizimin, 
urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa 
leje”, të ndryshuar”. 

27.01.2016 
 

Kthim përgjigje 
mbi kërkesën për 

informim. 

Përfunduar Nuk ka 495 

006 28.12.2015 

Informacion mbi qëndrueshmërinë e 
administratës publike, në kuadër të programit: 
“Shteti i së Drejtës/Pandëshkueshmëria/ 
Mobilizim qytetar”. 

07.01.2016 
Informacion në 

lidhje me largimet 
dhe emërimet e 

stafit për 
periudhën 2005 – 

Përfunduar Nuk ka 6813/1 



 

2013 dhe 2013 -  
2015 

007 22.01.2016 

1. Kopje e të gjithave shkresave (me postë 
tokësore ose elektronike) që MZHU i ka dërguar 
ALUIZNI-t Tiranë dhe shkresave kthim 
përgjigjeve nga ALUIZNI. 
2. Një kopje të çdo vendimmarrje nga MZHU 
për shqyrtimin e këtyre ankesave dhe masat e 
ndërmarra për parandalimin e kësaj situate në të 
ardhmen.  

27.01.2016.       
Kopje e skanuar e 

shkresave të 
kërkuara. 

Përfunduar Nuk ka 430/1 

008 11.03.2016 
Kërkesë për informacion lidhur me zbatimin e 
ligjit 146/2014 “Për njoftimin dhe konsultimin 
publik”. 

25.03.2016 
Kthim përgjigje 

mbi kërkesën për 
informim. 

Përfunduar Nuk ka 1548/1 

009 18.04.2016 
Informacion “Për kalendarin e procesit të 
hartimit të ndryshimeve ligjore dhe axhendën e 
takimeve e konsultimeve”. 

27.04.2016 
Kthim përgjigje 

mbi kërkesën për 
informim. 

Përfunduar Nuk ka 2134/1 

010 16.05.2016 

1. Informacion për ekstraktet e pesë deklarimeve 
të fundit të konfliktit të interesit, në regjistrin për 
konfliktin e interesit. 
2. Informacion për ekstraktet e pesë deklarimeve 
të fundit të dhuratave dhe mikpritjes, në 
regjistrin përkatës për dhuratat dhe mikpritjen. 
3. Mundësi për të parë fizikisht këta regjistra. 

27.05.2016 
Kthim përgjigje 
kërkesave për 
informacion. 

Përfunduar Nuk ka elektronikisht 

011 24.05.2016 

Informacion në lidhje me çmimin për 
shpronësim të pronave “truall” dhe “ndërtesë”, 
që preken nga projekti “Studim, projektim, 
lidhja e rrugës “Transballkanike me 
Superstradën Fier – Vlorë”.  

02.06.2016 
Kthim përgjigje 

mbi kërkesën për 
informim. 

Përfunduar Nuk ka 2887/1 



 

012 24.05.2016 
Informacion përse nuk është miratuar Bonusi i 
Strehimit nga Ministria e Zhvillimit Urban, për 
31 familjet sipas kërkesës së Bashkisë Elbasan.  

06.06.2016 
Kthim përgjigje 

mbi kërkesën për 
informim. 

Përfunduar Nuk ka 2870/1 

013 16.06.2016 

Kërkesë për informacion në lidhje me 
përmbushjen e objektivave afatshkurtër të 
parashikuar në “Strategjinë ndërsektoriale për 
mbrojtjen e konsumatorëve dhe mbikëqyrjen e 
tregut 2020”. 

11.07.2016 
Kthim përgjigje  

mbi kërkesën për 
informacion. 

Përfunduar Nuk ka elektronikisht 

014 06.07.2016 

Kërkesë për informacion, lidhur me procedurat e 
shpronësimit për projektin “Restaurimi dhe 
kthimi në identitet i Godinës së Prefekturës të 
Qarkut Tiranë”. 

12.08.2016 
Kthim përgjigje  

mbi kërkesën për 
informacion. 

Përfunduar Nuk ka 3898/1 

015 01.09.2016 

Kërkesë për informacion, lidhur me organikën e 
stafit që punon në Ministrinë e Zhvillimit Urban,  
duke përfshirë: rolin/funksionin e punës, emër, 
mbiemër, adresën e postës elektronike (email) 
dhe numrin e telefonit për përdorim zyrtar. 

08.09.2016 
Kthim përgjigje  

mbi kërkesën për 
informacion. 

Përfunduar Nuk ka 430/9 

016 17.08.2016 
Informacion lidhur me lejen e ndërtimit të 
rrethimit të perimetrit të portit në zonën e Porto 
Romano, Durrës. 

25.08.2016 
Kthim përgjigje  

mbi kërkesën për 
informacion. 

Përfunduar Nuk ka 4553/3 

017 12.10.2016 

Kërkesë për informacion, lidhur me procedurat e 
shpronësimit për nxjerrjen VKM-së nr. 345, datë 
04.05.2016 “Për shpronësim, për interes publik, të 
pronarëve të pasurisë të paluajtshme, pronë 
private, që preken nga realizimi i projektit 
“Rikonstruksioni i Rrugës Transballkanike Vlorë, 
faza II””. 

27.10.2016 
Kthim përgjigje  

mbi kërkesën për 
informacion. 

Përfunduar Nuk ka 5552/1 

018 12.10.2016  
Kërkesë për interpretim nga Ministria e Zhvillimit 
Urban, nëpërmjet adresës elektronike 

14.10.2016 Përfunduar Nuk ka elektronikisht 



 

eleje@zhvillimiurban.gov.al, për refuzimin e 
kërkesës për leje ndërtimi nga Bashkia Vlorë. 

Kthim përgjigje  
mbi kërkesën për 

intepretim. 

019 27.10.2016 
Informacion lidhur me zbatimin e ligjit 146/2014 
“Për njoftimin dhe konsultimin publik” për vitet 
2015 dhe 2016. 

11.11.2016 
Kthim përgjigje  

mbi kërkesën për 
informacion. 

Përfunduar Nuk ka 5864/1 

 

Shënim: 

Regjistri përditësohet çdo tre muaj. 

 (1) Evidentohet kronologjia e kërkesave. 

 (2)  Evidentohet nisja e shqyrtimit të kërkesës. 

 (3)  Identifikohet lloji i kërkesës. 

 (4) Reflektohet afati i shqyrtimit të kërkesës dhe nepermjet klikimit njohja me përmbledhjen e përgjigjes.  

       (Të dhënat personale anonimizohen në përputhje me ligjin nr.9887, datë 10.03.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”) 

 (5)  Ndihmon kërkuesin për të njohur ecurinë e procesit. 
 
 (6)  Evidenton vlerat monetare për dhënie të dokumentacionit në përputhje me udhëzimet përkatëse. 

mailto:eleje@zhvillimiurban.gov.al

